

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021
ANEXO – EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA 001/2021-PP 015/2021					
DETENTORA DA ATA: GRM CLIMATIZAÇÃO COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE AR					
CONDICIONADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 26.121.980/0001-74					
LOTE ÚNICO					
Item	Especificação	Unidade	Quant.	V. Unit. R\$ (aparelho)	Valor Total R\$
1.	<p>Manutenção preventiva completa de ar condicionado de 9000 a 12000 BTUS, incluindo:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Desmontagem da unidade interna 2. Limpeza no evaporador (radiador), turbina, chassi do evaporador com produtos adequados para eliminar fungos, bactérias e ácaros; 3. Desmontagem da unidade externa, limpeza no condensador (radiador), hélice do ventilador, chassi do condensador, suporte, carenagens (latarias), fitas de acabamento na tubulação; 4. Substituição do isolamento térmico, se necessário; 5. Conferência da carga de gás, com recarga de gás quando necessário, e conferência da potência dos capacitores. 	Unidade	240	109,67	26.320,80
2.	<p>Manutenção preventiva completa de ar condicionado de 18000, 22000 e 24000 BTUS, incluindo:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Desmontagem da unidade interna 2. Limpeza no evaporador (radiador), turbina, chassi do evaporador com produtos adequados para eliminar fungos, bactérias e ácaros; 3. Desmontagem da unidade externa, limpeza no condensador (radiador), hélice do ventilador, chassi do condensador, suporte, carenagens (latarias), fitas de acabamento na tubulação; 4. Substituição do isolamento térmico, se necessário; 5. Conferência da carga de gás, com recarga de gás quando necessário, e conferência da potência dos capacitores. 	Unidade	190	109,67	20.837,30

3.	<p>Manutenção preventiva completa de ar condicionado de 30000 BTUS, incluindo:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Desmontagem da unidade interna 2. Limpeza no evaporador (radiador), turbina, chassi do evaporador com produtos adequados para eliminar fungos, bactérias e ácaros; 3. Desmontagem da unidade externa, limpeza no condensador (radiador), hélice do ventilador, chassi do condensador, suporte, carenagens (latarias), fitas de acabamento na tubulação; 4. Substituição do isolamento térmico, se necessário; 5. Conferência da carga de gás, com recarga de gás quando necessário, e conferência da potência dos capacitores. 	Unidade	30	142,02	4.260,60
4.	<p>Manutenção preventiva completa de ar condicionado de 36000 BTUS</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Desmontagem da unidade interna 2. Limpeza no evaporador (radiador), turbina, chassi do evaporador com produtos adequados para eliminar fungos, bactérias e ácaros; 3. Desmontagem da unidade externa, limpeza no condensador (radiador), hélice do ventilador, chassi do condensador, suporte, carenagens (latarias), fitas de acabamento na tubulação; 4. Substituição do isolamento térmico, se necessário; 5. Conferência da carga de gás, com recarga de gás quando necessário, e conferência da potência dos capacitores. 	Unidade	20	148,49	2.969,80
5.	<p>Manutenção preventiva completa de ar condicionado de 48000 e 60000 BTUS</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Desmontagem da unidade interna 2. Limpeza no evaporador (radiador), turbina, chassi do evaporador com produtos adequados para eliminar fungos, bactérias e ácaros; 3. Desmontagem da unidade externa, limpeza no condensador (radiador), hélice do ventilador, chassi do condensador, suporte, carenagens (latarias), fitas de 	Unidade	20	219,98	4.399,60

	acabamento na tubulação; 4. Substituição do isolamento térmico, se necessário; 5. Conferência da carga de gás, com recarga de gás quando necessário, e conferência da potência dos capacitores.				
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 58.788,10	

Publicação: em 04/11/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 04/11/2021 a 03/11/2022

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
 Secretário Municipal da Fazenda